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Stowarzyszenie „Wiatraki Mazur”, Fundacja Fundusz Lokalny SMK, Żywiecka Fundacja Rozwoju i Fundacja
Nauka dla Środowiska ogłosili nabór wniosków w Programie „Wsparcie inicjatyw poradniczych Wip” edycja
2026.

Celem programu Wip jest wspieranie organizacji poradnictwa nieposiadających osobowości prawnej w
formule małych grantów na realizację inicjatyw poradniczych oraz prowadzenie działań o charakterze
animacyjnym i edukacyjnym, mających na celu profesjonalizacje,̨ zwiększenie potencjału i trwałości
organizacji poradnictwa nieposiadających osobowości prawnej przez kompetencyjne i organizacyjne
wzmocnienie liderów lokalnych i realizowanych przez nich działań. Działania wspierane w ramach Wip
mają zapewniać dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Tematyka udzielanego poradnictwa może obejmować następujący zakres: prawny, obywatelski,
psychologiczny, rodzinno-pedagogiczny, konsumencki, prozdrowotny, zawodowy i/lub ekologiczny.

Program jest realizowany na terenie całej Polski. Członkowie partnerstwa są odpowiedzialni za
prowadzenie działań na obszarze 4 województw, aby zapewnić równy dostęp do programu wszystkim
zainteresowanym podmiotom:

Stowarzyszenie „Wiatraki Mazur” realizuje program Wip na obszarze województw: warmińsko-1.
mazurskiego, podlaskiego, mazowieckiego i kujawsko-pomorskiego. Adres strony
https://wiatrakimazur.org.pl/program-wip/
Fundacja Fundusz Lokalny SMK realizuje program Wip na obszarze województw:2.
podkarpackiego, małopolskiego, lubelskiego i świętokrzyskiego. Adres strony
www.fundacjasmk.pl
Żywiecka Fundacja Rozwoju realizuje program Wip na obszarze województw: śląskiego,3.
opolskiego, łódzkiego i dolnośląskiego. Adres strony https://www.zfr.org.pl/
Fundacja Nauka dla Środowiska realizuje program Wip na obszarze województw:4.
zachodniopomorskiego, pomorskiego, wielkopolskiego i lubuskiego. Adres strony
https://ndsfund.org

O przyznanie dotacji mogą ubiegać się:

Organizacje poradnictwa nieposiadające osobowości prawnej i grupy nieformalne – m.in.1.
uniwersyteckie poradnie prawne oraz diecezjalne i parafialne placówki poradnictwa rodzinnego
Kościoła Katolickiego lub innych Kościołów i związków wyznaniowych - nie mogące samodzielnie
zaciągać zobowiązań.
Grupy nieformalne składające się z min. trzech osób fizycznych (pełnoletnich i posiadających2.
pełną zdolności do czynności prawnych, PESEL), które planują realizację inicjatywy poradniczej,
niemogące samodzielnie zaciągać zobowiązań.

Grupy wymienione powyżej mogą składać wniosek za pośrednictwem organizacji pośredniczącej, tzw.
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Patrona. Patronem może być organizacja pozarządowa lub podmiot wymieniony w art. 3 ust. 3
UoDPPioW, posiadający osobowość prawną, którego statut w sposób jednoznaczny pozwala na
prowadzenie działalności poradniczej lub działalności w obszarze objętym tematyką poradnictwa,
wskazanego we wniosku o dotację. Działalność statutowa Patrona musi mieścić się w sferze pożytku
publicznego, której dotyczy inicjatywa opisana we wniosku o dotację.

Czas trwania dofinansowanej inicjatywy nie może być krótszy niż 3 miesiące i musi mieścić się w
przedziale od 1 maja do 30 listopada 2026.

Pula środków na dotacje w 2026 roku wynosi łącznie 264 000 zł. Wnioskowana kwota dotacji nie
może przekraczać 15 000 zł.

Nabór wniosków trwać będzie od 2 marca do 10 kwietnia 2026 r.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://zfr.org.pl/co-robimy/projekty-aktualne/wsparcie-inicjatyw-poradniczych-wip
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